تر دوهم ترمیم وروسته ئې د شیخانو طریقه شاذلیه ته اوښتې
ده چي وروسته به پر وږغېږم، خو د زاویې دروازه د ټولو طریقو د پیروانو پر

صه ده.مخ خلا

ددې زاویې د تېر حال په باب کوم اسناد او مدارک په لاس کي نسته خو د تاسیس
تر زمانې یو سل و شپږ اویا کاله وروسته د زوایې له اوسنیو مشرانو سره همدغه

ع ۱۸۰۹ق کال له ۱۲۲۴هـ ق کال صادر سوی دئ. ۱۲۲۴یو فرمان سته چي په
کال سره برابر دئ.

ه اوسنی موقعیت د القدس د زاړه ښار د مسلمان نشینو په برخه د زاویة الافغانی
کي د حرم الشریف شمالي لوري ته په "برقوق کوڅه" کي ښوول سوی دئ. دا
کوڅه د سلطان برقوق نامه ته منسوبه ده.سلطان الظاهر سیف الدین برقوق په
مصر کي "مملوک برجی" د کورنۍ لومړی سلطان وو چي د دوه واره سلطنت